quisuit. gēma.

n **C**ognouerit: qd si

fecit anteq̄ traheret

cū secūda cōsensisse vi-

det vñ amplius secū-

dam babere nō posset

als enim bene posset eam babere. s. c. primo.

o **T**rauerat: ar. est hic: qd ab initio non valer tractu temporis

non coualecit. licz p̄ueniat ad eum casum a quo potuit babere

initium. insti. de leg. s. an seruo. ij. q. i. in primis. circa p̄n. insti.

qui testa. face. pos. s. vltimo. xxvij. q. ii. c. vltimo. argu. contra.

xx. q. i. ad līmā. ff. de seruo. vt pomū. xxvij. q. ii. in lectu.

Prima rubrica locū habet quādo p̄petuū subest impedimentū contra-

ria adaptant̄: ad hanc regulā mulea impedimentū faciendum que-

dam factuz non dirimunt: quia quod ab initio legitime factum

est ex supueniente delicto non mutatur. ff. de icine. actu. qd priua-

nec enim nisi lege vel canone illud exprimat: vt patet per con-

traria qd perpetuo. p̄babit fieri. quolibet casu supueniente. p-

ibz taliter.

Super hoc quod **P**remittit questionem cui respōdet

Liber

a Copulavit: et eam viuente sua uxore cognovit alio non probaret. s. co. c. vlti. et ea sciente quod haberet uxorem. secus si ignoraret. s. co. c. i. t. i. t. co. ti. ex tua u. t. cum haberet.

b Machinata. xxxi. q. i. si quis viuente. t. s. c. i. et intellige cum effectu: ut dicit. c. si quis viuente. qd dicit: machinata. q. uba cu effe

ctu sum accipie da. s.

de cle. no resi. relati. et

s. ce sp. c. vlti. de peni.

dist. s. s. autem verba.

et ff. qd quisq. iuris. l.

s. s. hoc aut. t. arg. i. c.

vlti. Quidam dicit quod

sufficit conatus sine esse

et ut sufficit quod ita scri-

ptu est. ff. qui t. q. bus

p. p. p. p. t. v. q. i. s. scri-

ptu est. qd no est veru

s. c. l. vlti. Quid si ali-

quis interficit aliquem

in bello non eo apostolo

quod velit uxorem eius su-

mere. n. quid pot illa

ducere in uxorem. Bi-

cas quod sic. s. de puer. in

si. laudabilem.

c Fides dedit. xxx.

q. i. relatum. t. s. co. si-

gnificasti. Bern.

d Lettera.

e Cois diuiso

Secunda ibi: sup quo.

Ab. d. Depensam.

id est convictam. sola

enim depensio non suffi-

cere ad hoc ut separa-

re. i. q. i. c. q. t. i. licet

sufficiat ad infamiam

ff. de ritu nup. palam.

s. vlti. e. Alii sup-

induxit: in uxore. que

fuit conscientia quod alia habe-

bat uxore: alio non noce-

ret. s. co. c. i. t. s. co. ve-

nientis. f. Separare. s.

co. c. significasti. xxxi.

q. i. relatum.

g Alii: poterit: acta

penitentia: ar. s. de sp.

cum in apostolica. vel

etiam pte penitentia si ti-

metur de incotinentia

xxxii. q. i. in adolescen-

tia. Bern.

h Et non haberet.

i Primo po-

nitur consilium. Se-

cundo responsio: ibi. tale. Abbas sicutus.

b Perpetua cotinentia: hoc sit propter causas que hic ponuntur: et quia ambo processerant in dies suos: tam si timeret de incotinentia ipsoz. puta si essent iuvenes darec cis licentia contrahendi. xxxiii. q. i. in adolescentia. t. c. vlti. Sed contra videt. s. c. primo. vbi datur licentia contrahendi in iunili casu. sed ratio redditur in littera: quod isti plus peccauerunt quod alii unde plus pu-

nunt: et quia senes videbant. i. Leo papa. xxxi. q. i. c. i.

k Et quod hic plus: sic. s. co. c. vlti. Sed videt quod casus iste non sit alius ab alijs duobus de quibus habes. s. co. sup hoc. quod si ducit illam: fidem dat illi. et ita idem est ducere eam sic de facto quod fidem dare. satis potest dici quod iste casus non est diversus ab illis. et hoc non dicit quod sit alius omo: sed quod plus est hic quod si fides immatur: quod hic primo interuenit fides in desponsatione tali de facto et postea eam ducit. sed verius est quod tertius: et hoc differt ab alijs: quia hic est fides de presenti contrahendo cum ea quaeenus potest. Sed in alio casu est enim fides de futuro, et est similia differentia: sicut in

Quartus

ter sponsalia et matrimonium argu. s. c. vlti: et plus est hic quod fidem dare: ut hic dicet: et plus peccat. i. Cu eadem. s. uxore.

m Juramenti: iuramentum istud quod fecit iste ut ei ulterius non adhiceret: non sufficit quod ea habere non possit: quod id est si eam abiurasset: cum aliud subsit impedimentum: ut patet per hanc literam unde supple maxime.

n Cu Grego. quod tri-

burien. xxxi. q. i. relati-

t. c. sequitur.

o Multiplicatas: quod

et in favore filiorum dispe-

sationem inducit. xxxv.

q. viii. de gradibus. t. ff.

de ritu nup. qd in priu-

cia. als incipit viuus.

p. No minuat. s. de

symo. non satias: et. c. se.

t. ff. de colut. l. vlti.

q. Intererit. apud

quod debeat morari si-

li factio diuotio. ha-

bes. C. de diuot. fac. l.

vna. et apud talcm co-

morari. debet quod cor vi-

te vel sanguini non in-

sidet. s. de couerti. i. s.

c. vlti. vbi de hoc.

r. Scdm facultates

hoc est regularc quod fin-

facultates alimeta mi-

nistrant. ff. de li. agno.

si quis a liberis. s. ruso

t. s. si quis ex bis. t. s. d.

al. libe. si competenti

t. l. vlti. si t. p. curatio

exhiberi debet fin fa-

cultates eccliesic. s. de

censi. scipite. t. c. cu nu-

per. Et no. qd filius mi-

nor triennio ali d. apd

matre. maior triennio

apud patrem. C. de pa-

po. nec filium. et. s. de

couer. in si. c. vlti. t. s.

ff. de libe. agno. si quis a

liber. s. no em. Illud

scias quod sicut parentes

alere debet filios. s. di-

uis naturale. sic et filii

parentes si egeat: ut in

l. pdicta: si quis a liberis

in pn. t. s. si impubes

t. C. de ale. li. l. t. s. q. i. t.

xxi. di. c. i. t. xxxi. q. i. q.

inter cetera. t. n. recusa-

re pot pater alere filios

ius naturale. s. i. s. i. s. i. s. i.

iusta de causa si forte cum accusauit: ut in. l. predicta: si quis a li-

beris. s. si quis ex bis. in si. vbi autem pater et filius egerint: mater

compellit eos alere: ut. c. l. s. vtrum. t. l. penul. t. C. de ale. lib.

autem. quod ac modum. t. in autem. ut li. ma. t. auie. s. illud. Si au-

tem mater alit filium dum pater abundat potest petere expen-

tas: si hoc fuerit. ptestata. ff. de nego. gest. nesciensus. post trien-

nium tam. sed hec que dicta sunt subintelligunt de legitimis: vni-

figuant p. traria in autem. qui. mo. na. est. le. s. vlti. t. C. de inci-

nup. autem. ex completu. t. C. de na. lib. autem. licet patri. t. s. qui

fi. sunt legi. p. venerabilem. sed illa contraria intelligunt de vigore

ius ciuilis. qd videt in dictationem criminis. hoc

intelligit de benignitate canonica que vigorem sumit a iure na-

turali. nam educatione filiorum de iure naturali est. s. dist. ius na-

turale. et ex instinctu naturali procedit. unde ius istud preferit

ciuii: tam filii non succendent in bonis patris et illegitimi sunt

s. de clades. t. spon. cum inbibitio. s. j.

littera.

a sibi de facto infimonia copula-
uit. **C**u adultera est in mor-
ta per decenium est moratus: de-

qua decem filios pcreauit. **C**u
le ergo damus cōsul. t. respon-
sum: ut separant omnino: et eis

in iuncta penitentia perpetua con-
tinentia indicat psumptum cum in

dies suos ambo processerint: et ta-
diu publice s adulterio et piurio

ex certa scientia pdurantes eccles-
iam in graui scandalo perturba-
uerint. **H**ostia. n. qd papa sta-
tuit ut nullus ducat in infimoniū

quā adulterio polluit et qd plū
processum fuit qd si fides prestita

dum taxat fuisse adultere ut de-
functa legitima eam duceret in

uxorem: cu eadem etiam viuen-
te quasi matrimonialiter meche-

mechus adhicerere psumpsit: et
sacramentū suum temere viola-
re: qd viuē cōnubium vbi etiā

nulla intercessit religio iuramenti

ta Grego. papa qd triburiē. syno-
dus detestat: et vtrumq. hoc mō

cōiunctam precepit publice pe-
nitentie subiici: ac perpetuo sine

ylla spe coniugij pmanere: nec

aliquid eisdē. s. t. m. ad minicu-
lum afferunt ut simul maneat qd

decenio cohabitauerint adinui-
cem: ac decem filios suscepit: cu

multiplicitas prolis ita suscep-
magis coram crimen exaggeret: et

diurnitas tuis peccatum non mi-
nuat sed augmetetur. **H**ollicitudi-

nis tñ tue intererit ut vtrumq. libe-
ris suis fin qd eis suppetit facul-
tates necessaria submiserint.

predicta. a. de presenti luce sub-
tracta memoratus. s. cuz adulte-
ra per decenium est moratus: de-

qua decem filios pcreauit. **C**u
le ergo damus cōsul. t. respon-

sum: ut separant omnino: et eis

in iuncta penitentia perpetua con-
tinentia indicat psumptum cum in

dies suos ambo processerint: et ta-
diu publice s adulterio et piurio

ex certa scientia pdurantes eccles-
iam in graui scandalo perturba-
uerint. **H**ostia. n. qd papa sta-

tuit ut nullus ducat in infimoniū

quā adulterio polluit et qd plū
processum fuit qd si fides prestita

dum taxat fuisse adultere ut de-
functa legitima eam duceret in

uxorem: cu eadem etiam viuen-
te quasi matrimonialiter meche-

mechus adhicerere psumpsit: et
sacramentū suum temere viola-
re: qd viuē cōnubium vbi etiā

nulla intercessit religio iuramenti

ta Grego. papa qd triburiē. syno-
dus detestat: et vtrumq. hoc mō

cōiunctam precepit publice pe-
nitentie subiici: ac perpetuo sine

ylla spe coniugij pmanere: nec

aliquid eisdē. s. t. m. ad minicu-
lum afferunt ut simul maneat qd

decenio cohabitauerint adinui-
cem: ac decem filios suscepit: cu

multiplicitas prolis ita suscep-
magis coram crimen exaggeret: et

diurnitas tuis peccatum non mi-
nuat sed augmetetur. **H**ollicitudi-

nis tñ tue intererit ut vtrumq. libe-
ris suis fin qd eis suppetit facul-
tates necessaria submiserint.

inter cetera. t. n. recusa-

re pot pater alere filios

ius naturale. s. i. s. i. s. i. s. i.

iusta de causa si forte cum accusauit: ut in. l. predicta: si quis a li-

beris. s. si quis ex bis. in si. vbi autem pater et filius egerint: mater

compellit eos alere: ut. c. l. s. vtrum. t. l. penul. t. C. de ale. lib.

Significasti. Cōis diuisio. Secūda p̄ ibi: nos igit̄. Ab. s. Adhesit: t̄ qz cā nō dimittebat fuit excoicatus: t̄ ideo dicit in fi. si petierit absolutionē ipm̄ absoluas.

b. Cōmachinatus. xxij. q. i. si quis viuente. t. s. co. sup hoc.

c. Fidē dederit. xxij. q. i. relatū. t. i. co. c. vlti. Idē est si de facto

cā in uxore ducat. s. c.

p. xi. et hoc verū est cū

mler ista sc̄it illū alia-

bz. als non noceret q̄

min⁹ post mortē uxore